Qua de re, cum Sancta Oecumenica Synodus Vaticana II exoptet ut monachi —servata indole propriae institutionis— antiquas beneficas traditiones renouent easque hodiernis animarum necessitatibus accommodent, atque

⁶ C.D. nn. 22-24; 39-41. El problema de las diócesis dependientes directamente de la Santa Sede puede decirse que está aún intacto pese a los años transcurridos desde el Concilio.

⁷ L. DE ECHEVERRÍA: *Cómo está...*, p. 6.

⁸ AAS. 68 (1976) 694-696.

⁹ Conc. Oecum. Vat. II, Const. past. de Eccl. in mundo huius temporis *Gaudium et spes*, n. 40; AAS. 58 (1966) 1058.

“religiones quae ex regula vel instituto vitam apostolicam intime consociant officio choralis observantiisque monasticis”¹⁰ rationem vivendi cum apostolatus sibe convenientis exigentiis componant, cumque oporteat, ut dioecesis, ad proprium finem consequendum, Ecclesiae naturam in populo Dei ad se pertinente perspicue manifestet¹¹, spes rerum in posterum longe meliorum tunc firmior multo consistet si fideliter servetur atque magis in dies eluceat in suo germano spiritu venerabile vitae monasticae institutum.

Haec sane commutatio non imminuit auctoritatem et “praeclara merita longo saeculorum cursu in Ecclesia et in humana consortione”¹² acquisita a canonicalibus institutis, quae inde a Sanctorum Patrum temporibus floruerunt atque a monasticis institutis, illorum praesertim quae a Benedicto auctore nomen unaque cum sanctissimis legibus miram in hominum utilitatem agendi perpetiendique vim mutuaverunt. Siquidem, cum Romanum imperium corrueret et in eius provincias turmatim barbari confluerent cumque ipsa Roma “dissoluta moenia, eversas domos, destructas ecclesias turbine”¹³ ostenderet, religiosi viri cruce, libro, aratro indociles silvestresque gentes mansuefecerunt atque catholicae Ecclesiae validissimo fuerunt propugnaculo et vallo.

Cum igitur “monachorum praecipuum officium sit divinae Maiestati humile simul ac nobile servitium praestare intra saepa monasterii, sive in umbratili vita integre se divino cultui dedicent, sive aliqua apostolatus vel christianae caritatis opera legitime assumpserint”¹⁴, opportunum visum est nonnullas canonicas normas, quibus Abbatiae nullius dioeceseos moderantur, retractare.

Itaque, Dicasteriis Romanae Curiae quorum interest auditis eorumque sententiis mature perpensis, certa scientia atque suprema et apostolica Nostra auctoritate, has quae sequuntur normas de Abbatibus nullius dioeceseos edere statuimus, simul abrogantes praescripta vigentia iisdem normis quomodo-cumque contraria.